
 
 

 

Noční prohlídky hradu Lipnice / Lipnice nad Sázavou 
 

 Místo konání: hrad Lipnice, Lipnice nad Sázavou 
                            Organizátor: Divadelní a Šermířská Společnost Sígři z.s. 

 Termín konání: 4. 7. – 18. 8. 2018 
 

„Noční prohlídky hradu Lipnice“ je projekt Divadelní a Šermířské Společnosti Sígři  

a poprvé spatřil světlo světa v roce 2011 jako nápad na oživení hradu v noci, který 

má za úkol propagovat propojení historie, scénického šermu a divadla. Projekt si své 

diváky a příznivce našel a nyní má za sebou již osmou sezónu. Jako hlavní cíl si však 

klade propagaci hradu Lipnice a Kraje Vysočina, její historie a tím také historie České. 

Prohlídka je koncipována jako velké historické divadlo odehrávající se téměř po 

celém hradě. Prostřednictvím hraných scén s využitím šermu a ohně divák projde 

bohatou historií hradu od jeho založení přes setkání s majiteli panství v důležitých 

momentech historie, postavami z pověstí o hradu až po působení Jaroslava Haška 

v Lipnici i na hradě. Pomocí tohoto podání historie se snažíme zvýšit povědomí 

diváka o české historii. Atraktivitu zvyšuje i historický kvíz, který probíhá po dobu 

prohlídky a vítěz má šanci stát se rytířem. Tato cca devadesáti minutová prohlídka je 

historicky vystavěna na skutečných postavách, které na hradě žily a panovaly  

a skutečných událostech nebo pověstech, které k hradu neodmyslitelně patří. Snad 

proto si tento projekt stále nachází diváky ze všech věkových kategorií od školních 

dětí po seniory. 

 

 

Více na: http://www.sigri.cz/   

http://www.sigri.cz/

